
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 7. 10. 2019 

 

K bodu 1:  Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 5členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, E. Šašková, V. Šašek, A. Josefíková, J. Josefík. 
Nepřítomen P. Steinbach, D. Steinbachová. 
Za zapisovatele byla zvolena místostarostka Eva Šašková, za ověřovatele zápisu byli zvoleni 
Vladimír Šašek, Josef Josefík. 
Byl přečten program jednání zastupitelstva. 
Program byl schválen 5hlasy a zastupitelstvo se jím bude řídit. 
 
Program: 

1. Úvod 
2. Obecní lesy 
3. Činnost obce za měsíc září 
4. Směrnice zadávání zakázek malého rozsahu 
5. Dodatek č.1 - sběr odpadů 
6. Žádost - Oblastní charita Červený Kostelec 
7. Rozpočtové opatření č.8/2019 
8. Různé 

 
K bodu 1: 
Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní knihu, výpis z účtu České spořitelny i 
účtu ČNB.  
 
K bodu 2: 
Obecní lesy - pan Jindřich písemně informoval zastupitelstvo o množství vytěženého dřeva. 
Jedná se o 830m3 dřeva vytěženého harvestorem - firma Hanko -smluvní cena je 360 Kč za 
m3. V současné době nabízí nejlepší cenu za dříví pan Kuberna. Zastupitelstvo hlasuje o 
uzavření smlouvy na prodej dřeva s panem Kubernou. 
Hlasování : 5 hlasů pro 
Usnesení 1/7/2019: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy s panem Kubernou, který 
v současné době nabízí nejlepší cenu. 
 
K bodu 3: 
Činnost obce za měsíc září 
Cyklostezka - pan Dušek podal námitku ohledně zvýšení mostu a následně cesty za tímto 
mostem oproti projektu, obává se zhoršeného vjezdu na svůj pozemek. Námitka se bude 
řešit na kontrolním dnu, který proběhne 8. 10. 2019 od 8:00, kde bude přítomen technický 
dozor pan Ing. Slováček. 
Zastupitelstvu byl předložen dodatek č. 1 smlouvy na cyklostezku Řetenice-Plánský mlýn. 
Členové zastupitelstva požadují podrobněji rozepsat vícepráce, které jsou uvedeny 
v dodatku. Bude opět řešeno na kontrolním dni 8. 10. 
13. 9. 2019 proběh audit. Bude potřeba ocenit inventář v kostele a samotný kostel. 
Auditorky navrhují ocenit jednotlivé položky inventáře v kostele na symbolickou 1 Kč a kostel 



ocenit na 16 000 000 Kč. Jedná se o částku, která byla vyčíslena jako hodnota kostela, z které 
se následně určovala cena pojištění kostela. 
Hlasování o ocenění inventáře a kostela dle návrhu:  5hlasů pro 
Usnesení 2/7/2019: Zastupitelstvo schvaluje ocenění inventáře v kostele- jednotlivé položky 
za symbolickou cenu 1 Kč, kostel ocenit na 16 000 000 Kč. 
 
 
K bodu 4: 
Směrnice zadávání zakázek malého rozsahu. Zastupitelstvo hlasuje o změně staré směrnice a 
navýšení I. kategorie z 0 - 200 000 Kč, II. kategorie z 200 000 Kč – 1 000 000 Kč. Změnou 
vznikne Směrnice zadávání malého rozsahu č. 1/2019. 
Hlasování o změně směrnice: 5 hlasů pro 
Usnesení 3/7/2019: Zastupitelstvo odsouhlasilo změnu staré směrnice a vytvoření nové 
směrnice 1/2019. Dojde ke změně I. kategorie 0 - 200 000 Kč, II. kategorie 200 000 – 
1 000 000Kč. 
 
 
K bodu 5: 
Městské služby Vimperk zaslaly zastupitelstvu dodatek ohledně sběru odpadů (viz. příloha č. 
1). Zastupitelstvo hlasuje o dodatku. 
Hlasování: 5 hlasů pro 
Usnesení 4/7/2019: Zastupitelstvo bere na vědomí dodatek ke sběru odpadů městskými 
službami Vimperk . 
 
 
K bodu 6:  
Zastupitelstvo projednává žádost o finanční příspěvek, kterou poslala Oblastní charita 
Červený Kostelec. 
Hlasování o finančním příspěvku: 4 hlasy proti, E. Šašková je pro 
Usnesení 5/7/2019: Zastupitelstvo zamítlo žádost o finanční příspěvek, kterou zaslala 
Oblastní charita Červený Kostelec. 
 
K bodu 7:  
Zastupitelstvo projednalo rozpočtové opatření č. 8/2019 (příloha č. 2).Starostka popsala 
jednotlivé položky zastupitelům. 
Usnesení 6/7/2019: Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019. 
 
K bodu 8:  
Paní starostka informuje zastupitele, že od listopadu bude svážen komunální odpad ve 
čtvrtek. 
 

Zapsal: Eva Šašková  

Ověřil:  Vladimír Šašek                                                                                                    Josef Josefík 

Starostka: Mgr. Jitka Čiefová 


